
CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 113 del   28/08/2023

OGGETTO: CONCESSIONE DI PATROCINIO ONEROSO ALL'EVENTO "LOLA BIER 
FEST" 1^ EDIZIONE

L’anno duemilaventitre addì  ventotto del mese di  agosto alle ore  13:00 nella  Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
si è riunita questa Giunta comunale con l'intervento dei signori:

RICCI ALESSANDRO
BERTAGNONI GIULIANA
LANDI CESARE
BIANCONCINI SARAH
MORINI GIORGIA
PASQUALI ANGELO

SINDACO 
VICE SINDACO 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 6 Assenti n. 0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE CICCIA ANNA ROSA che provvede alla redazione 
del presente verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, RICCI ALESSANDRO che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 113 del   28/08/2023

OGGETTO: CONCESSIONE DI PATROCINIO ONEROSO ALL'EVENTO "LOLA BIER 
FEST" 1^ EDIZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

• In data 21/08/2023 con Protocollo n. 15194 è pervenuta richiesta di patrocinio 
oneroso da parte dell’Associazione “LA BARACCA A.P.S.” con sede a Granarolo 
dell’Emilia;

• tale richiesta è finalizzata a patrocinare l’evento “LOLA BIER FEST” 1^ Edizione, 
che si  terrà nelle  date 13-14, 20-21, 27-28 ottobre 2023 presso il  tendone 
posto alle spalle del Municipio;

• il suddetto evento prevederà uno stand gastronomico con musica dal vivo;
• in merito alla suddetta manifestazione si allega il volantino;

CONSIDERATO CHE si rileva di considerevole importanza offrire al territorio diverse 
occasioni  di  incontro  volte  a  valorizzare  le  realtà  associative  locali  e  spazi  per 
contrastare la solitudine e favorire la socialità;

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, 
sono stati acquisiti ed allegati alla presente deliberazione di cui costituiscono parte 
integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 
dai Responsabili di Servizio/Area competenti; 

ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge 

DELIBERA

1. di  concedere  il  patrocinio  oneroso  richiesto  dall’Associazione  “LA  BARACCA 
A.P.S.”, per l’evento “LOLA BIER FEST” che si terrà  in data 13-14, 20-21, 27-28 
ottobre 2023, per i motivi meglio espressi in premessa;
 

2. di autorizzare l’utilizzo dello stemma del Comune nel materiale informativo dell’ 
iniziativa;

3. di  demandare  all’Associazione  “LA  BARACCA  A.P.S.”  organizzatrice  della 
manifestazione sul territorio del Comune di Granarolo dell’Emilia, l’ottenimento 
dei permessi e delle autorizzazioni necessarie allo svolgimento della stessa;

4. di  autorizzare  l’utilizzo  degli  spazi  del  territorio  comunale  di  Granarolo 
dell’Emilia  per  la  realizzazione  dell’evento,  esentando  l’Associazione  “LA 



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

BARACCA  A.P.S.”  dal  pagamento  del  canone  per  l’occupazione  del  suolo 
pubblico;

5. di dichiarare, previa votazione unanime espressa in forma palese, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134 comma 4 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

Deliberazione n. 113 del   28/08/2023

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e 
s.m.i.

IL SINDACO 
RICCI ALESSANDRO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL SEGRETARIO GENERALE
CICCIA ANNA ROSA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


